
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

■U  до 14 -/9Д.
Воронеж

О проведении областного (в рамках Всероссийского) смотра-конкурса 
музеев боевой и трудовой славы общеобразовательных учреждений, 

посвященный 75-й годовщине Победы народа нашей страны в Великой
Отечественной войне

В рамках реализации Государственной программы «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы», в целях 

патриотического воспитания детей и молодежи Воронежской области, 

привлечения внимания общественности к вопросам патриотического 

воспитания 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в феврале-ноябре 2019 года областной (в рамках 

Всероссийского) смотр-конкурс музеев боевой и трудовой славы 

общеобразовательных учреждений, посвященный 75-й годовщине Победы 

народа нашей страны в Великой Отечественной войне (далее -  Конкурс).

2. Поручить ГБУ ВО «Областной центр развития дополнительного 

образования, гражданского и патриотического воспитания детей и 

молодежи» (Голева):

2.1. Осуществить организационно-методическое сопровождение 

Конкурса.

2.2. Разработать и согласовать с отделом проектно-программной 

деятельности в молодежной среде (Афанасьев) положение о проведении 

Конкурса.



2

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих полномочия в сфере образования Воронежской области, 

организовать участие подведомственных учреждений в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области Г.П. Иванову.

Руководитель департамента О.Н. Мосолов

f


